پدر استاد رجوی همراه با همسر اولش که خاله استاد بوده و یکی دو تن از برادران استاد بر اثر آشوب‌های غرب آذربایجان مجبور به فرار از زادگاه خود سلماس شده و به تبریز مهاجرت می‌کنند. دکتر رجوی تاریخ دقیق تولد پدرش را نمی‌دانست. با این حال می‌دانست که پدرش در سال ۱۲۴۶ خورشیدی (۱۸۶۷ میلادی) به دنیا آمده بود. گاه به طنز در مورد برادرهای بزرگترش، که هیچ وقت ندیده بود، می‌گفت اینقدر می‌دانم که اگر الان زنده بودند مرده بودند! پس از مرگ همسر اول، پدر استاد با خواهرزن خود ازدواج می‌کند که استاد ثمره این ازدواج دوم است.